CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI



(D.P Reg. Sic n. 156 del 23/05/1997) Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P Reg. Sic n. 467 del 12 Settembre 2017)

Accordo tra Enti di diritto pubblico economico per lo svolgimento delle attività di gara dell'Appalto



CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

(D.P Reg. Sic n. 157 del 23/05/1997) Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P Reg. Sic n. 467 del 12 Settembre 2017)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 237

DEL 06/08/2025

OGGETTO: "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume Belice sinistro". Opere di distribuzione irrigua - Zone III e IV B stralcio - II Lotto funzionale". CUP 141B21000950001

"Delibera CIPE n. 62 del 1° Agosto 2019, G.U. n. 303 del 28 Dicembre 2019".

Accordo tra Enti di diritto pubblico economico per lo svolgimento delle attività di gara .

Presa atto nomina Seggio di gara.

L'anno duemilaventicinque il giorno <u>Sei</u>	del mese di <u>Ag</u>	JOSTO presso la sede del
Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita	a in Palermo, nella Via G.B. Lu	lli n° 42, il sottoscritto Direttore
Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominat	o con Delibera n. 04 del 26/10,	/2017, con i poteri conferiti dalla
Legge, ha adottato la seguente Determinazio	one:	

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene approvato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia

Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>ATTESO</u> in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>VISTA</u> la Delibera del Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica 2 Palermo della Sicilia Occidentale n. 45 del 23/12/2019, con la quale l'Ing. Salvatore Marino è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul Fiume Belice Sinistro -Opere di distribuzione irrigua - Zone III e IV B — II Lotto funzionale";

<u>VISTO</u> il progetto esecutivo "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume Belice Sinistro - Opere di distribuzione irrigua – Zone II e IVB II lotto funzionale" CUP 141B21000950001, del complessivo importo di € 9.979.785,00 di cui € 7.262.762,59 per i lavori ed € 217.669,57 per gli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza;

<u>VISTA</u> la delibera n. 59 del 08/07/2024 del Commissario Straordinario, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume Belice Sinistro - Opere di distribuzione irrigua - Zone III e IV B II lotto funzionale "CUP 141B21000950001";

<u>VISTO</u> il decreto di finanziamento n. 0332562 del 24/07/2024, del Ministero dell'Agricoltura della Sovranità Alimentare e delle Foreste – Dipartimento delle Politiche Europee e Internazionali e dello Sviluppo Rurale – Direzione Generale dello Sviluppo Rurale – DISR 1, con il quale è stato finanziato il progetto denominato "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume Belice Sinistro - Opere di distribuzione irrigua – Zone II e IVB II lotto funzionale CUP I41B21000950001";

<u>VISTO</u> il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12), e che ha acquistato efficacia a decorrere dal 01/07/2023;

<u>VISTA</u> la determina del Direttore Generale n. 99 del 29/04/2025 del Consorzio di Bonifica 2 Palermo con la quale è stato affidato, all'Avv. Lucilla Mazzarisi, l'incarico di Presidente della Commissione, al Dott. Fulvio Del Giudice l'incarico di componente della Commissione al all'Ing. Salvatore Marino l'incarico di Responsabile delle verifiche FVOE, per il progetto relativo ai lavori di "Utilizzazione integrale delle acque invasate nel serbatoio di Garcia sul fiume Belice Sinistro - Opere di distribuzione irrigua – Zone II e IVB II lotto funzionale";

In conformità alle premesse parte integrante e sostanziale del presente atto,

DETERMINA

- 1. di **PRENDERE ATTO** della determina n. 99 del 29/04/2025 del Consorzio di Bonifica 2 Palermo, e del suo contenuto, con la quale sono stati nominati:
 - Dott.ssa Lucilla Mazzarisi, nella qualità di Presidente della Commissione;
 - Dott. Fulvio del Giudice, nella qualità di componente della Commissione;
 - Ing. Salvatore Marino, nella qualità di Responsabile delle verifiche FVOE;
- 2. di **NOTIFICARE** il presente provvedimento al RUP, Ing. Salvatore Marino, ed ai componenti della Commissione Giudicatrice.

VISTO di regolarità e correttezza dell'istruttoria amministrativa del provvedimento

Il Dirigente dell'Area Arministrativa (Dott.ssa Lucilla Mazzarisi)

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Gjovanni Tomasino)